censi ecclesie domino Brunone, venerabili patre Episcopo XVIP,
viro magni consilii, mire largitatis, mansuetudinis et humilitatis

ceterarumque virtutum imitatore, quas enumerat Apostolus sub

hiis verbis : Oportet igitur episcopum esse irreprehensibilem et

cetera, qui viriliter et constanter contra predictam aciem,

lidelium et infidelium cetu permixtam, in hello donum suorum

armatorum militum et faleratorum dextrariorum comitatu pre-

cinctus, intrepidus prestitit et invictus, ceteros huiusmodi per-

severantia contra adversarios ad preliandum confortando^ qui

quasi de victoria desperabant in tantum, quod in ipso belli

exercitio fere fuerat suflfocatus, imperii terreni principem ipse

princeps ecclesie, nee in morte deserens, nee in vita reddens

Deo, que Dei sunt, et que Cesaris, Cesari, a quo recepit

regalia sui episcopatus : hiis et similibus in temporalibus et

spiritualibus prefulgens operibus, ad tantam est graciam apud

principem sublimatus, ut omnium in se provocaret affectum,

et tamquam angelus Dei in maxima reverencia ab omnibus
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haberetur adeo, quod ecclesia Olomucensis, Episcopo eande

pacifice gubernante, floruit et viguil omnimode sibi copia iiber|

tatis indulta; qui etiam postmodum ducatum Styriae rexit et

strenue gubernavit, dilatatus episcopatus sui redditibus utpota_

qui municipium regale Hulyn cum pertinentiis, Yschin cuDojl

Castro et circuitu et alia multa praedia suae ecclesiae acqui-

sivit, dilatato usque ad Poloniara sui tentorii loco, qui a duce

Opoliensi sibi factam iniuriam propulsando Razlawic cum suis

appenditiis potenter obtinuit et patenter; crucem auream, in-

fulam pretiosam cum rationali aureo, et aliis chleinodiis a

Chunrado de Vrideberch, dicto episcopo ecclesiae Olomucensis

intruso, manu valida obtinuit suaeque ecclesiae restauravit, q

etiam quatuor prebendas adauxit in Olomuc, canonicos Chr

mesyr instauravit, villam Kelczic Olomucensi Capitulo ad qu

tidianam distributionem panum et pro pauperibus scholaribus

ecclesiae ministrantibus concessit liberaliter et donavit, eccle-

siani Olomucensem a magnis debitis pro negotio electionis

episcopi in curia Romana contractis, totaliter exhoneravit, castra

aedificavit, civitates munivit, milites in eisdem pro defensione

ecclesiae suae et totius terrae posuit et infeodavit. Et quia

placet aliquid superaddere, qualiter idem fuerit ad ecclesiaoL

Olomucensem electus, et quidem prosequentibus canonicis Olofll

mucensibus electionein suam de concanonico ipsorum, Wile-

helmo, in curia Romana contra predictum Chunradum de Vride

berch violeuter intrusum : Johannes decanus, Bartholomeui

tunc archidiaconus, nunc vero Olom. decanus, Gerhardus,

Gregorius, magister Johannes, nunc Preroviensis archidiacouus,

eandem ecclesiam sunt in Romana curia personaliter persecuti,

ipsis et aliis canonicis pro ecclesiae libertate fere per septen-

nium in exilio constitutis, per quorum industriam venerabilis

Pater, dominus Bruno de Schowenburch, Saxonum progenitua

alto sanguine, rutilans praestantia bonae famae et spirans bonfl|l

virtutis odore, etiam usque ad exteras nationes ad Olomu-

censem ecclesiam in episcopum canonice et concorditer est

electus, domino Wilehelmo, predicto Olomucensi electo, in

manuB summi pontiticis electionem suam primitus resignantej^l

Chunrado prefato intruso per apostolicam sententiam ab eadem
ecclesia remoto, cassatis omnibus, quae ex eo vel ob id per

eundem intrusus (sie? intrusum) in Olomucensi ecclesia et i

tota diocesi quocuuque modo fuerant attemptata. Tempon

H
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ituquo legimiiiis ineiuoraiidi et veiierabilis huius Patris extitit

in Olom. ecclesia Bartholomeus decanus, Herbordus preposi-

tu8, magister Stephanus archidiaconus, Simou custos, Jacobus

magister, Johannes Preroviensis archidiaconus, Wilehelmus,

Alexius, Otto, Johannes, Heidolfus Znoymensis archidiaconus,

Chunradus, Bartholomeus, Woyzlaus, Petrus, Johannes, item

Johannes, Albertus, Petrus; istis vero sub exspectatione prae-

bendaruni constitutis: Petro, Zdeslao, item Petro, Chunone,

Thoma Olomueensibus canonicis. Depositus est iste liber, ka-

lendarium, in ecclesia Olomucensi, in quo tarn vivorum, qui

fraternitatem in Olomucensi ecclesia receperunt, quam etiani

fidelium defunctorum, familiarium et benefactorum eiusdem

ecclesie inscripta nomina continentur, ubi etiara statuta Capi-

tuli, seu alia memorie commendanda per ordinem potenter

(sie, für poterint) annotari. Et ego Bartholomeus, Olomucensis

decanus, donator et instaurator huius libri, statuo firmiter ob-

servandum, ne aliquis pretextu prave consuetudinis, hactenus

presumpte, audeat manum extendere ad aliquid in hoc volu-

mine conscribendum, nisi tantum ille solus, qui ad hoc officium

per Dccanum et per Capitulum fuerit deputatus, et si quispiam,

quod absit, secus presumpserit, ipso facto sentenciam excom-

municacionis incurrat/

Aus dieser Urkunde erhellt, dass unter der Regierung